
Zeměměřický úřad 

číslo smlouvy: OBJI 20 -118/003 

č.j.: ZÚ-00657/2018-12220 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany: 
 
Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA – ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 

Se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 - Kobylisy 

Zastoupený: Ing. Karlem Brázdilem, CSc., ředitelem úřadu 

IČ:  60458500 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXX  

(dále jen „kupující“) 

na straně jedné  

 
a  

Prodávající: Ing. Eduard Sýkora - ESAKO 

Se sídlem:  Dražkovice 57, 533 33 Pardubice 

Zastoupený:  Ing. Eduardem Sýkorou 

IČ:  16237382 

DIČ : CZ6302271943 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX  

Číslo účtu: XXXXXXXXXX  

 (dále jen „prodávající“) 
na straně druhé  

 
uzavírají spolu tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouvu“) na dodávku 2 ks motorových vozidel 

Pick-up na základě veřejné zakázky s názvem „Nákup motorových vozidel Pick-up“. 

Podmínky výběrového řízení a nabídka prodávajícího jsou závazné po celou dobu trvání 

tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní 

strany budou řídit těmito dokumenty. 

I. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje k dodání předmětu veřejné zakázky, tj. 

k dodání 2 ks motorových vozidel typu Pick-up pro přepravu zboží pro potřeby 

Zeměměřického úřadu a to značky Mitsubishi L200 typ DC INVITE 

VINMMCJJKL20HH027192, MMCJJKL20JH003757 v bílé barvě (dále „motorové 

vozidlo“ nebo „zboží“) a kupující se zavazuje za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu 

podle čl. II. této smlouvy. 

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že zboží bude dodáno v technické specifikaci a výbavě 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Zboží splňuje technickou výbavu dle ust. § 32 vyhlášky 341/2002 Sb., o schvalování 

technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží podle této smlouvy a převést na něj 

vlastnické právo.  



Zeměměřický úřad 

číslo smlouvy: OBJI 20 -118/003 

č.j.: ZÚ-00657/2018-12220 

2 

 

5. Kupující je povinen zboží bez vad od prodávajícího převzít a zaplatit za ně prodávajícímu 

dohodnutou kupní cenu podle čl. II. této smlouvy.  

6. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží podpisem předávacího protokolu.  

7. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží kupujícímu prodává, 

kupující touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zboží od prodávajícího kupuje.  

8. Kupující si vyhrazuje právo v rámci plnění této smlouvy požadovat servisní opravy 

vozidla, přičemž prodávající se zavazuje dodržet následující podmínky:  

8.1. servisní práce budou na základě servisní smlouvy poskytovány minimálně po dobu 

5 let od řádného předání a převzetí zboží; 

8.2. servisní práce pro obě vozidla budou prováděny výhradně v autorizovaném 

servisu v Praze, nebude-li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak;  

8.3. náklady na předepsané servisní práce do 150 tisíc najetých kilometrů budou činit 

maximálně 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých), pokud budou 

prováděny v servisu prodávajícího. 

8.4. provedení servisních prací bude provedeno maximálně do 48 hodin po předání 

zboží (tj. motorového vozidla) k provedení servisní činnosti;  

II. Kupní cena 

1. Kupní cena za 2 ks motorových vozidel činí 1355194,- včetně DPH.  

V příloze č. 3 této smlouvy je uvedena podrobná struktura kupní ceny. 

2. Prodávající se zavazuje, že cena za předmět plnění veřejné zakázky je nejvýše 

přípustná a pokryje veškeré výdaje spojené s řádným plněním předmětu této smlouvy 

včetně záruky, dopravy do místa dodání atd. 

III. Dodání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději: 

 Vozidlo č. 1  do 28. 3. 2018 

 Vozidlo č. 2  do 4 měsíců od uzavření kupní smlouvy. 
 

2. Místem dodání je sídlo kupujícího: Zeměměřický úřad, Pod sídlištěm 1800/9, Praha 8, 

PSČ 182 11. O konkrétním termínu předání je prodávající povinen kupujícího písemně 

vyrozumět minimálně 5 pracovních dnů předem.  

3. O předání zboží se sepíše předávací protokol podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

prodávajícího a zástupcem na straně kupujícího.  

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží spolu s: 

-  povinnou výbavou dle vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti 

a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném 

znění, 

- minimálně 5 litry PHM v nádrži motorového vozidla, 

-  všemi dalšími provozními kapalinami 



Zeměměřický úřad 

číslo smlouvy: OBJI 20 -118/003 

č.j.: ZÚ-00657/2018-12220 

3 

 

- manuálem k obsluze motorového vozidla a servisní knížkou. 

5. Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech: 

- motorové vozidlo má vady – zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti 

a provedení, 

- prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno v této smlouvě, 

- prodávající spolu se zbožím nepředá kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. VII. 

této smlouvy, případně doklady nutné k užívání vozidel mají vady.  

IV. Záruka za jakost, nároky z vad 

1. Prodávající zaručuje kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto smlouvou: 

-  je nové nebo předváděcí s rokem výroby 2017, nebo 2018 a maximálním počtem 

ujetých km ke dni nabídky 5.000 km, 

-  je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům 

výrobce motorového vozidla, 

-  je použitelné v České republice. V této souvislosti prodávající zaručuje kupujícímu, 

že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití motorového vozidla v České 

republice, pokud je takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. 

Prodávající předá kopie těchto osvědčení kupujícímu při odevzdání zboží. 

2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za 

jakost, spočívající v tom, že předmět veřejné zakázky, tj. zboží dodávané na základě 

této smlouvy, jakož i jeho veškeré části a jednotlivé komponenty, budou po záruční dobu 

způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti. Záruční doba 

počíná běžet dnem převzetí zboží bez vad kupujícím a trvá dva roky bez omezení km, 

nebo 5 let a maximálním projezdem 100000 km. Záruka se nevztahuje na poruchy, které 

byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, nedodržením provozních podmínek, 

běžným opotřebením nebo jiným způsobem než obvyklým používáním. 

3. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží dle příslušných 

ustanovení občanského zákoníku. 

4. Kupující je povinen vady oznámit prodávajícímu nejpozději do 10 pracovních dnů poté, 

kdy je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se 

projevují a jaké nároky z vad zboží uplatňuje.  

5. Prodávající se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 2 pracovních 

dnů, nedojde-li k jiné dohodě. 

6. Prodávající je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 

oznámit, zda reklamaci uznává, v jaké lhůtě vady odstraní, popřípadě z jakého důvodu 

reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. 

Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst.. 6 článku IV této 

smlouvy. 

V. Odpovědnost za škodu 

Pokud porušením povinností prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 

předpisů či z této smlouvy, vznikne kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či užívání 

zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění.  



Zeměměřický úřad 

číslo smlouvy: OBJI 20 -118/003 

č.j.: ZÚ-00657/2018-12220 

4 

 

VI. Platební podmínky 

1. K zaplacení kupní ceny zboží je prodávající povinen vystavit kupujícímu daňový doklad 

(fakturu), který musí splňovat všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů. Do 

textu faktury bude, po domluvě s kupujícím, mimo jiné uvedeno číslo smlouvy kupujícího. 

2. Kupní cena je splatná po řádném dodání předmětu veřejné zakázky a po oboustranném 

podepsání předávacího protokolu za jednotlivá vozidla samostatně, příkazem k úhradě 

na účet prodávajícího, který bude uvedený na faktuře. 

3. Splatnost faktury bude 21 kalendářních dnů od dne jejího doručení kupujícímu. Nebude-

li faktura splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude 

mít jiné vady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit 

a prodávající je povinen vystavit kupujícímu fakturu opravenou či doplněnou. V případě 

vrácení faktury prodávajícímu se její splatnost přerušuje a počíná znovu běžet dnem 

následujícím po dni, kdy byla opravená, nebo doplněná faktura doručena kupujícímu. 

Dnem úhrady se pro účely této smlouvy rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího.  

4. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Daňový doklad (faktura) bude vyhotoven ve dvou 

výtiscích. Kupující prohlašuje, že neposkytne prodávajícímu zálohu.  

VII. Předáni a převzetí zboží a dokladů 

Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu tyto doklady:  

 veškeré listiny, jichž je třeba k nakládání s motorovým vozidlem a k jejímu řádnému 

užívání,  

 veškerou obvyklou technickou dokumentaci v českém jazyce vztahující se 

k motorovému vozidlu, 

 prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, 

 předávací protokol podepsaný osobou oprávněnou jednat za prodávajícího. 

VIII. Smluvní pokuta 

1. Kupující má nárok na slevu z ceny zboží ve výši 0,2% z celkové kupní ceny dle  čl. II  

této smlouvy za prodlení prodávajícího s dodržením dodacích lhůt dle čl. III této smlouvy, 

a to za každý byť započatý den prodlení s plněním této povinnosti. 

2. Pro případ prodlení s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vady vozidel podle čl. IV. 

této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 

300,- Kč (slovy: třistakorun českých), a to za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů 

od vystavení uvedeného vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu skutečně vzniklé škody v plné výši. 



Zeměměřický úřad 

číslo smlouvy: OBJI 20 -118/003 

č.j.: ZÚ-00657/2018-12220 

5 

 

IX. Doručování 

1. Veškerá oznámení týkající se smlouvy, dokumentů se smlouvou souvisejících apod. 

budou zasílána druhé smluvní straně na adresu uvedenou v části specifikující smluvní 

strany této smlouvy.  

2. V případě změny doručovací adresy od okamžiku uzavření smlouvy do okamžiku 

zaplacení kupní ceny je dotčená smluvní strana povinna toto písemně oznámit druhé 

smluvní straně.  

X. Zánik smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Před dodáním zboží je možné smlouvu ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Tato 

dohoda musí být písemná a podepsaná jak kupujícím, tak prodávajícím, jinak je 

neplatná. 

2. Při podstatném porušení smlouvy je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit 

písemně od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného 

doručení druhé smluvní straně.  

3. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 

 zpoždění dohodnutého termínu předání motorového vozidla o více než 14 dní,  

 prodlení prodávajícího s řádným dodáním náhradního zboží za zboží vadné 

v případě uplatnění nároku z vad zboží o více než 21 dní po dohodnutém termínu, 

 prodlení prodávajícího s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení 

uplatněného nároku z vad zboží o více než 21 dní, 

 prodlení kupujícího s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 21 dní po dnu 

splatnosti. 

XI.  Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a dva 

prodávající.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

4. Tato smlouva se uzavírá v souladu s občanským zákoníkem. Při řešení případných 

sporných otázek bude přihlédnuto k příslušným ustanovením občanského zákoníku. 

5. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

u místně a věcně příslušného soudu kupujícího. 

6. Tato Smlouva podléhá povinnosti jejího zveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv a právo k zaslání Smlouvy do registru smluv svědčí 

straně kupujícího. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 



Zeměměřický úřad 

číslo smlouvy: OBJI 20 -118/003 

č.j.: ZÚ-00657/2018-12220 

6 

 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv.  

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je 

uzavřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za 

smluvní stranu zavazovat. 

9. Prodávající si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupracovat při výkonu 

finanční kontroly. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  

č. 1 - Technická specifikace a výbava nabízeného motorového vozidla 

č. 2 - Katalogový list nabízeného motorového vozidla 

č. 3 - Cenová nabídka a záruka 

č. 4 - Čestné prohlášení autorizovaného servisního místa nejbližšího k sídlu kupujícího 

ohledně provádění případných servisních prací a záručních oprav včetně přesné 

adresy, provozní doby a kontaktů pro spojení s tímto střediskem. 

 
V Dražkovicích .dne  9. 3. 2018  V Praze. dne 12. 3. 2018 

 

Prodávající: 

 

 Kupující: 

Ing. Eduard Sýkora, v. r.  Ing. Karel Brázdil, CSc., v. r. 

Majitel firmy  ředitel ZÚ 

 


		2018-03-12T12:05:45+0100
	Unknown signer 13bd726bd6061226987e5f6ef60f82b4bd81b17a




